
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Oběžník č. 22/2023 ze dne 8. září 2023 
 
190/23 Filip Zatorski (104826), RC BVP Academy. Dne 2.9.2023 v utkání U16 dočasně vykázán 

za opakované přestupky proti pravidlům hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

191/23 Adam Němeček (104974), RC M. Říčany. Dne 3.9.2023 v utkání U18 dočasně vykázán za 
přestupek proti pravidlům hry. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

192/23 Jan Fojtík (112598), RC Slavia Praha. Dne 2.9.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 
úmyslnou hru proti pravidlům v blízkosti hlavy. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

193/23 František Veselý (105551), RC Tatra Smíchov. Dne 3.9.2023 v utkání U18 dočasně 

vykázán za úmyslné sražení míče. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
194/23 Jan Odehnal (118547), RC Brno Bystrc. Dne 20.8.2023 vyloučen za nebezpečnou hru – 

po skládce držel soupeře na zemi a následně jej přiklekl. Menší silou. Po odpískání a bez 

zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři 
měsíce. DK se vyjádřil HR že, hráč byl zapojen do skládky a po odpískání držel soupeře na 

zemi a rukou mu tiskl hlavu k zemi. Následně mu hlavu přiklekl. Hráč byl v posledních 12 
měsících trestán (ŽK 2.4.23 opakovaná nebezpečná hra). DK po přihlédnutí k výše 

uvedenému a ke skutečnosti, že se jednalo o útok nízké intenzity a bez poranění soupeře se 
rozhodla uložit trest v jeho spodní části (aby odpovídal dvěma utkání podle rozpisu 

soutěžního kalendáře). 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4 DŘ - zastavení závodní činnosti od 20.8.2023 do 

17.9.2023. 
 

195/23 Josef Kocháň (110164), RC Zlín. Dne 20.8.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou hru – 

vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

196/23 Lubomír Stoklásek (110115), RC Zlín. Dne 20.8.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – úder loktem do zad menší silou. Ve hře, bez zranění. Čtvrté vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 

nepodmíněně na jeden týden. Vzhledem k tomu, že report od HR byl DK zaslán až 

dne 6.9.2023 se dodatečně hráči zastavuje závodní činnost a s ohledem na 
sportovní kalendář tedy na jedno soutěžní utkání podle rozpisu soutěže 

plánovaného na 17.9.2023. 
 

197/23 Kryštof Otakar Berounský (115090), RC Tatra Smíchov. Dne 1.9.2023 dočasně 

vykázán za opakované přestupky družstva, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
198/23 Adam Elis (113085), RC Tatra Smíchov. Dne 1.9.2023 dočasně vykázán za opakované 

přestupky družstva v mlýnu v blízkosti brankoviště, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 

zranění. [druhé] vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

199/23 Filip Colakidis (111687), RC Tatra Smíchov. Dne 1.9.2023 dočasně vykázán za úmyslnou 
hru proti pravidlům – nedodržení vzdálenosti 10m v blízkosti brankoviště. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

200/23 Kryštof Zeman (113678), RC Praga Praha. Dne 1.9.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru v rucku, do kterého naběhl a bez přivázání narazil do zad a následně do 
krku soupeře. Ve hře, bez zranění. Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden. S ohledem na soutěžní kalendář tedy na jedno 

utkání podle rozpisu soutěže plánovaného na 16.9.2023. 

 
201/23 Lukáš Šmíd (113523), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 3.9.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, se zraněním, hráč po ošetření pokračoval ve hře. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
202/23 Jakub Žalud (111325), RC Praga Praha. Dne 26.8.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

203/23 Patrik Vlach (114158), RC Slavia Praha. Dne 27.8.2023 dočasně vykázán za opakované 
přestupky týmu – nedodržení 10m při TK, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. 

Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
204/23 František Ševčík (112426), RC Slavia Praha. Dne 27.8.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
205/23 Jiří Pantůček (110403), RC J. Vyškov. Dne 2.9.2023 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

206/23 Sheldon Matthew Fortuin (114296), RC Sparta Praha. Dne 2.9.2023 dočasně vykázán 
za opakované přestupky týmu – nebezpečná skládka, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
207/23 Lukáš Hřebačka (116081), RC Sparta Praha. Dne 2.9.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – strčil soupeře otevřenou dlaní – kontakt s krkem, nízkou silou, po 
položení pětky. Ve hře, bez zranění. Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 

Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden. 

 

208/23 Lukáš Chytil (112276), RC M. Říčany. Dne 2.9.2023 vyloučen za úder rukou do obličeje. 
Nízkou silou. Ve hře a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 

činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK se vyjádřila HR že, hráč přitom, co skládal, 
neúmyslně kontaktoval loktem soupeře do obličeje. Hráč byl v posledních 12 měsících 

trestán (ŽK 4.3.23 neodvalení se od skládky). DK po přihlédnutí k výše uvedenému a ke 

skutečnosti, že se jednalo o útok nízké intenzity a bez poranění soupeře se rozhodla uložit 
trest v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5 DŘ - zastavení závodní činnosti od 2.9.2023 do 17.9.2023. 

 

209/23 Tomáš Luka (110528), RC Sparta Praha. Dne 2.9.2023 vyloučen za úder rukou do 
obličeje. Nízkou silou. Ve hře a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK se vyjádřila HR že, hráč po skládce udeřil 
protihráče do obličeje nejprve otevřenou dlaní a následně pěstí, nízkou silou. Hráč byl 

v posledních 12 měsících trestán (ŽK 10.9.22 hra proti pravidlům, 20.5.23 vysoká skládka). 
DK po přihlédnutí k výše uvedenému a ke skutečnosti, že se sice jednalo o útok nízké 

intenzity a bez poranění soupeře, ale opakované údery rozhodla se uložit trest nad spodní 

část trestní hranice. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5 DŘ - zastavení závodní činnosti od 2.9.2023 do 24.9.2023. 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz


 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 


